Cgenro Mun,E age
E immt dmPREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governodo Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação RDC - Regime Diferenciado Nº 000003/2023 - 10/04/2023 - Processo Nº 028944/2022

Publicante SELMA HENRIQUES

Data “31/07/2023

Tipo AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO FINAL

AVISO RESULTADO DE RECURSO E RESULTADO FINAL DO REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC)Nº 03/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a decisão proferida pelo Secretário Municipal de Obras e
Habitação, referente o Regime Diferenciado de Contratação (RDC) nº 03/2023,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MELHORIAS OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO DA
RODOVIA MUNICIPAL DO TRECHO 4.5 QUE LIGARÁ AS COMUNIDADES
MONTE BELO, CERUDEE ES-297 (CAETÉS), COM EXTENSÃO TOTAL DE
11,20 KM, que não conheceu o recurso administrativo da empresa
CONSTRUTORA PATAMAR LTDA, tendo em vista o não preenchimento dos
requisitos de admissibilidade e, via de consequência, a sua improcedência. Dito
isso, fica a empresa LOCKIN CONSTRUTORA LTDA declarada vencedora do
certame, com percentual de desconto de 42% (quarenta e dois por cento),
correspondendo o valor total de R$ 18.774.376,85 (dezoito milhões, setecentos
setenta e quatro mil, trezentos setentae seis reais, oitenta e cinco centavos).

Presidente Kennedy/ES, 31 de julho de 20253.

CERTIDÃO

Certifico queZ712Á0CLo

Ro
Foi publicado na formado Art69 da Lei Orgânie:

Municipa! com redação dada pela emenda nºOla

De 09/05/2019.

j 3 Data: 341|OI18023eng Í Semvidmi, mem

PROTOCOLO CÂMARA P.K. câmara Mumeypal de Presidente Nosmero-.

Nº 001937/2023
31/07/2023 - 15:52:35

Prefeitura de P Kennedy/ES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº000003/2023

Vitoria, terça-feira, 01 de Agosto de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000052/2023
PROCESSO 033637/2022

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500001.02.0021

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
aquisição de Medicamentos padronizados na
REMUMEa fim de atender a Central de Abastecimento
Farmacêutico (CAF). O edital estará disponível nos
sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.
bllcompras.com.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 16/08/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 16/08/2023.

Presidente Kennedy, 31/07/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1138487

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000049/2023
PROCESSO 015576/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600001.02.0011

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação exclusiva de Microempresa ou Empresa
de Pequeno Porte para aquisição de Material
Esportivo para atender as Escolas da Rede Municipal
de Ensino. O edital estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.
com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 17/08/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 17/08/2023.

Presidente Kennedy, 31/07/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1138494

Código Cidades nº 2023. OSSEOGOOOOS. OU. 0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública
a decisão proferida pelo Secretário Municipal de
Obras e Habitação, referente o Regime Diferenciado
de Contratação (RDC) nº 03/2023, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE MELHORIAS OPERACIONAIS
E PAVIMENTAÇÃO DA RODOVIA MUNICIPAL DO

TRECHO 4.5 QUE LIGARA AS COMUNIDADES MONTE
BELO, CERUDE E ES-297 (CAETES), COM EXTENSÃO
TOTAL DE 11,20 KM, que não conheceu o recurso
administrativo da empresa CONSTRUTORA PATAMAR
LTDA, tendo em vista o não preenchimento dos
requisitos de admissibilidade e, via de consequência,
a sua improcedência. Dito isso, fica a empresa
LOCKIN CONSTRUTORA LTDA declarada vencedora
do certame, com percentual de desconto de 42%
(quarenta e dois por cento), correspondendo o
valor total de R$ 18.774.376,85 (dezoito milhões,
setecentos setenta e quatro mil, trezentos setenta e
seis reais, oitenta e cinco centavos).

Presidente Kennedy/ES, 31/07/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1138868

Código CidadES nº 2023.058E0600001.01.0003

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública
a classificação da PROPOSTA DE PREÇOS da
empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP,
subsequente colocada no REGIME DIFERENCIADO
DE CONTRATAÇÃO Nº 008/2023, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BASICO E EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DA EMEIEF DA LOCALIDADE DE SANTO
EDUARDO. Diante da classificação, CONVOCA-SE
a empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA
EPP para protocolizar o Envelope de Habilitação,
contendo todos os documentos, nos termos do item
12 do Edital, no dia 03/08/2023, até às 09:00 horas,
momento este que será dado início a sessão pública
de abertura do envelope.

Presidente Kennedy/ES, 31/07/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1138884

Santa Leopoldina

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Em obediência ao disposto no artigo 26, da Lei n.º
8.666/93, e em função do que reza o inciso II
do Art. 24 da mesma Lei supracitada, RATIFICO
A DISPENSA DE LICITAÇÃO para a contratação
da empresa SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.630.250/0001-00,
estabelecida na AVENIDA MAL. MASCARENHAS DE
MORAES NUMERO: 2796 LOJA 02 BAIRRO: JESUS DE
NAZARETH - VITORIA UF: ES CEP: 29.052-015, para
fornecimento 01 CADEIRA ODONTOLÓGICA atender

Www-.amunes.es.gov.br
Aecinado diaitalmente nela DIO - DEPARTAMENTO NE IMPRENSA OFICTAT NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sominda-feira 21 de Iulha do 909% de 97:80:48 Oádian de Antenticação: FISSAMR

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Agosto de 2023.

Tomada de Preços nº 011/2023
O Fundo Municipal de Saúde do Município de
Pinheiros-ES, torna público que será realizado no dia
18 de Agosto de 2023, às 07h, na Sala de reuniões
da Secretaria de Educação, a Tomada de Preços
nº 011/2023, cujo objeto é a Reforma do Hospital,
neste Município. O Edital está disponível no site do
município www.pinheiros.es.gov.br, ID (TCEES):
2023.055E0500001.01.0011
Pinheiros, 31 de julho de 2023.

IVAN DOMINGOS SILVESTRE
Secretário Municipal

Protocolo 1138852

Rio Novo do Sul

- AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000012/2023

PROCESSO Nº 001310/2023
EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LC 147/2014)ID CIDADES: 2023.060E0700001.02.0007

O Município de Rio Novo do Sul-ES, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, em cumprimento às
Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público a todos
os interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO PORLOTE, paraREGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECAPAGEM/REFORMA/RESSOLAGEM
DE PNEUS, PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA
DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL DO
MUNICIPIO DE RIO NOVO DO SUL. .INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às
09:00 horas do dia 15/08/2023.
LOCAL: Portal Licitanet Licitações
(https://www.licitanet.com.br/). zPARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF
Informações: PMRNS,Tel.: (28) 3533-1120, email
licitacaoQrionovodosul.es.gov.br ou sites www.
rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao e
https://www licitanet.com.br/.

Eletrônicas

Rio Novo do Sul-ES, 01 de agosto de 2023.
JEFFERSON DIONEY ROHR.
Pregoeiro

Protocolo 1138935

Presidente Kennedy

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública
a decisão proferida pelo Secretário Municipal deObras e Habitação, referente o Regime Diferenciado
de Contratação (RDC) nº 03/2023, cujo objeto, é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE MELHORIAS OPERACIONAIS
E PAVIMENTAÇÃO DA RODOVIA MUNICIPAL DO
TRECHO 4,5 QUE LIGARÁ AS COMUNIDADES MONTE
BELO, CERUDEE ES-297 (CAETES), COM EXTENSÃO
TOTAL DE 11,20 KM, que não conheceu o recurso

administrativo da empresa CONSTRUTORA PATAMAR
LTDA, tendo em vista o não preenchimento dos
requisitos de admissibilidade e, via de consequência,
a sua improcedência. Dito isso, fica a empresa
LOCKIN CONSTRUTORA LTDA declarada vencedora
do certame, com percentual de desconto de 42%
(quarenta e dois por cento), correspondendo o
valor total de R$ 18.774.376,85 (dezoito milhões,
setecentos setenta e quatro mil, trezentos setenta e
seis reais, oitenta e cinco centavos).
Presidente Kennedy/ES, 31/07/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1138867

Código CidadES nº 2023.058E0600001.01.0003
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública
a classificação da PROPOSTA DE PREÇOS da
empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP,
subsequente colocada no REGIME DIFERENCIADO
DE CONTRATAÇÃO Nº 008/2023, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BASICO E EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DA EMEIEF DA LOCALIDADE DE SANTO
EDUARDO. Diante da classificação, CONVOCA-SE
a empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA
EPP para protocolizar o Envelope de Habilitação,
contendo todos os documentos, nos termos do item
12 do Edital, no dia 03/08/2023, até às 09:00 horas,
momento este que será dado início a sessão pública
de abertura do envelope.
Presidente Kennedy/ES, 31/07/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1138883

Ponto Belo

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023
RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ponto Belo/ES, através da
sua Pregoeira torna público, a todas as empresasinteressadas em participar do referido certame,
a retificação do Edital do Pregão Presencial
012/2023 em epígrafe, que tem como objeto a
contratação de empresa para fornecimento
de sistemas informatizados de gestão
pública, englobando cessão do direito de
uso, instalação, implantação, treinamento,
customização, migração, adequação, suportetécnico e atualização tecnológica de, visando a
melhoria da eficiência, eficácia e efetividade no
desempenhode todas as atividades e o alcance
dos resultados planejados, em conformidade
com as especificações técnicas contidas no
presente Termo de Referência. Mantendo a data

Aecinada dimitalmento nela DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENGA NFICTAT DO ESTADO DO ESPÍRITO CANTO Nata: Sominda-feira 21 de Inlho de 9092 de 99:90:97 Cádiaa de Antentinanãn: FANSNRIA.